
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 123 del 16/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Determinazione n. 42 del 17/01/2023 – Provvedimenti

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Determinazione n. 42 del 17/01/2023 – Provvedimenti

Il Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai  sensi  dell’art.2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di  responsabile  del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 

- con determinazione n. 42 del 17/01/2023 è stata tra l’altro aggiudicata ex art. 63 comma 2

lett.  b )  n.  2  del  D.Lgs n.50/2016 e smi.  alla  ditta  Futura Hospital  Sas,  quale  “dealer

autorizzato di zona” della Ditta Philips S.p.A. (Cfr. preventivo del 22/12/2022 – agli atti), la

fornitura di “Elettrodo adesivo n. 2 confezioni 989803139771” (importo a cfz da n.25 pz -  €

20,195 IVA esclusa);  tanto per le esigenze della UOC Ostetricia e Ginecologia ed al costo

complessivo di € 40,39 IVA esclusa:

- nel  corso dell’esecuzione della fornitura (contratto  informatico n.  46000136141– CIG n.

ZEF39A2230), la Ditta Futura Hospital con l’allegata pec (allegato n.1) ha

* rappresentato che “Philips, a fine dicembre, ha comunicato la fine produzione del codice

989803139771, con effetto immediato”, producendo la relativa documentazione; 

*quotato “su indicazione di Philips ………………..gli elettrodi adesivi Exactrace 1510-001,

compatibili con l’ex codice Philips”, precisando che la confezione è da n. 30 elettrodi e non

da 25; 

TENUTO CONTO di dette circostanze, il Servizio scrivente, al fine di soddisfare le esigenze della

UOC utilizzatrice, ha sentito il Supporto al RUP (Del. n.262/2022), il quale -  esaminata la vicenda -

ha  segnalato  che  “l’approvvigionamento  degli  elettrodi  autoadesivi  a  bottoni  può  essere

effettuato…..  …..” tramite  la  fornitura rinegoziata  “ al lotto D2………….- Costo € 0,065 cad”,

trattandosi  di  “prodotto  compatibile  avente  le  stesse  caratteristiche  di  quello  proposto  in

sostituzione dalla soc. Futura Hospital “;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTA la deliberazione del DG n.288/2022 concernente la fornitura annuale di dispositivi medici

vari per le UU.OO. di quest’AORN (art. 9 ter del D.L. n.185/2015 conv. in L. n.125/2015), che tra

l’altro comprende la fornitura di 100.000 elettrodi al costo unitario di € 0,065 (stralcio del prospetto

riepilogativo di cui alla Del. n. 288/2022 – allegato n. 2) inferiore alla nuova quotazione comunicata

dalla Futura Hospital Sas (già allegato n.1), pari ad € 3,201 per singolo pezzo; 

CONSIDERATO CHE

-  il Supporto al RUP ha dichiarato che gli elettrodi aggiudicati (Lotto D2) con il citato atto

deliberativo sono anch’essi compatibili con quelli della Philips, allo stato fuori produzione, e

hanno le stesse caratteristiche di quelli proposti dalla Ditta Futura Hospital ( già allegato

n.1)

- ricorrendo la  circostanza innanzi  esplicitata  (recte:  parità  di  caratteristiche  tecniche e  di

compatibilità), è possibile procedere alla revoca della determina n. 42/2022 limitatamente

alla  fornitura  di  che  trattasi  in  capo  alla  Ditta  Futura  Hospital  Sas,  sì  da  conciliare  il

soddisfacimento  delle  esigenze  della  UOC  Ostetricia  e  Ginecologia  con  il  risparmio

derivante dalla minore spesa aziendale ex Del. n. 288/2022;

VISTO  l’art..  21 -  octies della L.  n. 241/’90 e smi. che consente la revoca del provvedimento

amministrativo in autotutela per sopravvenuti motivi di interesse pubblico; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente ;

RITENUTO pertanto, attese le motivazioni sopra espresse, qui richiamate e trascritte, di 

- procedere alla revoca parziale della determina n. 42/2023 relativamente alla sola fornitura di

Elettrodo adesivo n.  2 confezioni  989803139771 in capo alla  Ditta  Futura Hospital  “dealer

autorizzato di zona” della Ditta Philips S.p.A.

- attingere dall’aggiudicazione in capo alla Ditta AMBU (Lotto D2) ex Del. DG n. 288/2022, sì

da soddisfare i bisogni della UOC Ostetricia e Ginecologia;

ATTESTATO  CHE la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione

conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA 

     per le motivazioni indicate in premessa, di:
I - PROCEDERE alla revoca parziale della determina n. 42/2023 relativamente alla sola fornitura
di Elettrodo adesivo n. 2 confezioni 989803139771 in capo alla  Ditta Futura Hospital “dealer
autorizzato di zona” della Ditta Philips S.p.A.;
II  –  ATTINGERE  dall’aggiudicazione  in  capo alla  Ditta  AMBU (Lotto  D2)  ex  Del.  DG n.
288/2022, sì da soddisfare i bisogni della UOC Ostetricia e Ginecologia;
III  -  DI  RIASSEGNARE la  spesa  complessiva  pari  ad  €  49,27 Iva  inclusa  al 22% sul  conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi medici”, sul bilancio 2023;
IV - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Futura Hospital sas;
V - TRASMETTERE copia del medesimo provvedimento, ai sensi di legge, al Collegio Sindacale
ed altresì alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Farmacia Ospedaliera ed Ostetricia e
Ginecologia per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

Il dirigente Ammnistrativo
 Dott. Leonardo Violante

UOC Provveditorato ed Economato
                            Il Direttore f.f.

                            Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Determinazione n. 42 del 17/01/2023 – Provvedimenti

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€49,27

15/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




